Câmara Municipal de Varginha
23

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a

presente Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para melhorias na praça localizada na

rua José Augusto Sigiane, próxima à Escola Estadual Doutor Wladimir de Rezende

Pinto (Polivalente), no bairro Vila Registânea.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa atender às solicitações dos munícipes

residentes no bairro mencionado acima, que relatam o péssimo estado de conservação

da praça. Moradores reclamam da situação de abandono do local e más condições do

espaço, necessitando de revitalização, limpeza e reforma para seu melhor

aproveitamento.

Pelo acervo fotográfico anexo, constata-se a precariedade com que o

local se encontra, oferecendo sérios riscos a todos que se utilizam de suas instalações.

Não obstante, constata-se que não há iluminação na referida praça, causando medo e

insegurança aos moradores adjacentes, necessitando assim de instalação urgente de

postes com iluminação de led.

Ante o exposto, atento às necessidades da população, apresenta esta

indicação e solicita o apoio da Administração Municipal para o seu atendimento o mais

breve possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 22 de novembro de 2023.

UIVO PAIVA ACHADO

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares. 11 - Centro - CEP 37002-020 - Vargnha / MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginharngleg.tir  e-mail: camara@varginha.rng.leg.br  / imprensa@varginha.mg.leg.br